
Stand: 29.03.2010 / 13:16:37

Ergebnisübersicht: Benfizturnier Haselünne 2010 [381013004] 26.03.2010 - 28.03.2010

1 Springprüfung Klasse M*

Preis der Fa. Paul Schockemöhle, Pferdehaltung GmbH, Mühlen &

der Fa. Wesselmann Viehhandel GmbH, Haselünne &

der Fa. Goosmann Baumaschinen GmbH, Neuenhaus

1. Qualifikation 6j. Youngster-Tour

1. Karl Brocks (RFV Rulle e.V.) Lenitas 2280 0.00 / 48.20P

2. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quelle Amour367 0.00 / 48.49P

3. Dennis Laurence Schantz (RFV Rulle e.V.) Louis le premier311 0.00 / 49.46P

4. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colandus124 0.00 / 49.56P

4. Jan Swennen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Constantin 68143 0.00 / 49.56P

6. Philip Rüping (RV Breitenburg e.V.) Chicco 327101 0.00 / 49.95P

7. Christian Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Come on Jörg128 0.00 / 50.37P

8. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Connor 34140 0.00 / 50.82P

9. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Confetti487 0.00 / 50.85P

10. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Zasko461 0.00 / 51.35P

11. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Clear Round 11115 0.00 / 52.48P

12. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Chin Quin104 0.00 / 52.51P

13. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Balou Blom28 0.00 / 52.55

14. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Ellen van't Palmenhof185 0.00 / 52.67

15. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Chuck 21106 0.00 / 53.93

16. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cadilot477 0.00 / 54.39

17. Patrick Döller (RFV Rulle e.V.) Lagento252 0.00 / 55.10

18. Jochen Niehues (RFV Lingen u.U.e.V.) Quiliana379 0.00 / 55.71

19. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Queen Mary 11361 0.00 / 56.26

20. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cover Girl 27163 4.00 / 45.46

21. Dennis Laurence Schantz (RFV Rulle e.V.) Valesko 24442 4.00 / 48.05

22. Philipp Winkelhaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Elliot van ter Hulst186 4.00 / 48.72

23. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Fatima 375193 4.00 / 50.86

24. Hartwig Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Zimona462 4.00 / 51.81

25. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Baloucat31 4.00 / 53.28

26. Adolfo Pacheco (RFV Schwagstorf) Quidam de Fee374 4.00 / 53.55

27. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Colin 25126 4.00 / 55.00

28. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Last Night 4264 4.00 / 55.12

29. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Queensberry 2364 4.00 / 57.47

30. Adolfo Pacheco (RFV Schwagstorf) Lilly-Fee 2291 4.00 / 58.47

31. Hartwig Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Carlotta WM69 8.00 / 50.63

32. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Callistus 454 8.00 / 53.42

33. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Coryphaee159 8.00 / 54.09

34. Patrick Döller (RFV Rulle e.V.) Laconda 42490 8.00 / 55.06

35. Isabel Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Cassaldos77 8.25 / 60.87

2 Springprüfung Klasse M*

Preis des Dental-Labor Sand, Haselünne &

der Fa. Buten Pflanzenhandel Osterbrock &

der Fa. Weidemark Fleischwaren GmbH & Co KG, Sögel

2. Qualifikation 6j. Youngster-Tour

1. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quelle Amour367 0.00 / 42.07P

2. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Baloucat31 0.00 / 43.14P

3. Jan Swennen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Constantin 68143 0.00 / 44.82P

4. Isabel Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Cassaldos77 0.00 / 44.83P

4. Karl Brocks (RFV Rulle e.V.) Lenitas 2280 0.00 / 44.83P

6. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cover Girl 27163 0.00 / 44.96P

7. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Confetti487 0.00 / 45.02P

8. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Connor 34140 0.00 / 45.09P

8. Philipp Winkelhaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Elliot van ter Hulst186 0.00 / 45.09P

10. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Zasko461 0.00 / 45.40P

11. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Colin 25126 0.00 / 45.61P

12. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Fatima 375193 0.00 / 46.31P

13. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Coryphaee159 0.00 / 46.51

14. Christian Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Come on Jörg128 0.00 / 47.64

15. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colandus124 0.00 / 47.68

16. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Balou Blom28 0.00 / 49.62

17. Adolfo Pacheco (RFV Schwagstorf) Lilly-Fee 2291 0.00 / 50.75

18. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Queensberry 2364 0.00 / 51.92

19. Hartwig Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Zimona462 4.00 / 44.45

20. Philip Rüping (RV Breitenburg e.V.) Chicco 327101 4.00 / 45.13

21. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Chin Quin104 4.00 / 45.76

22. Jochen Niehues (RFV Lingen u.U.e.V.) Quiliana379 4.00 / 45.93

23. Patrick Döller (RFV Rulle e.V.) Lagento252 4.00 / 48.85

24. Patrick Döller (RFV Rulle e.V.) Laconda 42490 4.00 / 49.06
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25. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Ellen van't Palmenhof185 4.00 / 49.19

26. Hartwig Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Carlotta WM69 4.00 / 49.96

27. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cadilot477 4.00 / 50.36

28. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Queen Mary 11361 4.00 / 51.65

29. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Chuck 21106 4.00 / 52.27

30. Adolfo Pacheco (RFV Schwagstorf) Quidam de Fee374 4.00 / 52.31

31. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Callistus 454 4.00 / 53.16

32. Dennis Laurence Schantz (RFV Rulle e.V.) Louis le premier311 8.00 / 46.33

33. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Last Night 4264 8.00 / 49.16

34. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Clear Round 11115 11.00 / 67.43

3 Springprüfung Klasse M** mit Stechen

Finale 6j. Youngster-Tour

1. Philipp Winkelhaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Elliot van ter Hulst186 *0.00 / 34.28P

2. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Connor 34140 *0.00 / 34.89P

3. Jan Swennen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Constantin 68143 *0.00 / 35.32P

4. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quelle Amour367 *4.00 / 35.38P

5. Karl Brocks (RFV Rulle e.V.) Lenitas 2280 *4.00 / 35.91P

6. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Zasko461 *4.00 / 39.59P

7. Philip Rüping (RV Breitenburg e.V.) Chicco 327101 4.00 / 54.96P

8. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Baloucat31 4.00 / 55.38P

9. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Queen Mary 11361 4.00 / 56.67

10. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cadilot477 4.25 / 60.23

11. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cover Girl 27163 8.00 / 56.59

12. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colandus124 8.00 / 56.89

13. Patrick Döller (RFV Rulle e.V.) Laconda 42490 8.00 / 57.77

14. Hartwig Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Carlotta WM69 12.00 / 54.51

15. Patrick Döller (RFV Rulle e.V.) Lagento252 13.00 / 63.71

16. Dennis Laurence Schantz (RFV Rulle e.V.) Louis le premier311 16.00 / 52.68

4/1 Springprüfung Klasse M**

Preis des Herrn Lukas Havinga, Niederlande +

Frau Ulrike Bergmann, Bremen

1. Abt. 7j. Pferde, 2. Abt. 8j. Pferde

1. Qualifikation 7+8j. Youngster-Tour

1. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Gosbodino 2213 0.00 / 40.75P

2. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Lava Levista270 0.00 / 40.95P

3. Michiel Brusse (Niederlande) Wiana 12457 0.00 / 42.54P

4. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Fly Light198 0.00 / 42.85P

5. Christian Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Con Stantin134 0.00 / 44.18P

6. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Czardas 30171 0.00 / 44.42P

7. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Cooper 75146 0.00 / 45.58P

8. Rafael Eden (RC Gut Neuhaus e.V.) Charmina 292 0.00 / 46.20P

9. Philip Rüping (RV Breitenburg e.V.) Careena63 0.00 / 46.71P

10. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Can Fly 258 0.00 / 46.80P

11. Janne-Friederike Meyer (TRSG Holstenhalle Neumünster) Carentan64 0.00 / 47.20P

12. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Balouja476 0.00 / 48.14P

13. Christian Temme (RFV Elmshorn u.U.e.V.) Quentin 44368 0.00 / 49.37

14. Isabel Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Catch Me 24495 0.00 / 49.46

15. Rafael Eden (RC Gut Neuhaus e.V.) La Boom 13241 0.00 / 50.05

16. Philip Rüping (RV Breitenburg e.V.) Cocolina 2121 0.00 / 50.50

17. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Lehmann 13277 0.00 / 52.31

18. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Acorte3 0.00 / 53.19

19. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Balboa 626 1.25 / 58.81

20. Karl Brocks (RFV Rulle e.V.) Cordett 2151 4.00 / 38.62

21. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Gaudino 22203 4.00 / 39.65

22. Adolfo Pacheco (RFV Schwagstorf) Jahil491 4.00 / 45.14

23. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Con Way135 4.00 / 45.19

24. Hilmar Meyer (RV Aller-Weser) Casanova 34772 4.00 / 45.58

25. Philipp Winkelhaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Carera 865 4.00 / 46.50

26. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Sunshine 424478 4.00 / 49.50

27. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Noble Boy 15329 4.00 / 51.48

28. Jan Swennen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Tamara 292432 4.00 / 52.52

29. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Check in 294 4.25 / 54.33

30. Christian Temme (RFV Elmshorn u.U.e.V.) Chepetto 1498 6.25 / 62.46

31. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Tibet 9434 8.00 / 43.53

32. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Leonardo 743282 8.00 / 48.62

33. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Contego 2144 8.00 / 49.56

34. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lucy 490313 12.00 / 45.89
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4/2 Springprüfung Klasse M**

Preis der Firma Wocken Industriebedarf, Meppen &

der Volksbank Haselünne

1. Abt. 7j. Pferde, 2. Abt. 8j. Pferde

1. Qualifikation 7+8j. Youngster-Tour

1. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cesanne 583 0.00 / 42.25P

2. Hans de Vries (Niederlande) Vi Fit Up448 0.00 / 43.22P

3. Hergen Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland) Zorro 242463 0.00 / 43.43P

4. Hartwig Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Vancouver 31444 0.00 / 43.44P

5. Hans de Vries (Niederlande) Veldheer445 0.00 / 44.42P

6. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) Quita 7390 0.00 / 44.45P

7. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Savage Rose 2410 0.00 / 44.96P

8. Maaike Koopmans (Niederlande) Caprilli HSF Z470 0.00 / 45.81P

9. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Le Quidam273 0.00 / 46.07P

10. Patrick Döller (RFV Rulle e.V.) Lexus 52289 0.00 / 46.48

11. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Livinjo 3295 0.00 / 46.84

12. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Lord of the Ring300 0.00 / 48.37

13. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Andariton13 0.00 / 48.69

14. Tanja Sprehe (RFG Falkenberg e.V.) Carlucci 13486 0.00 / 49.40

15. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Ocelot du Maine496 4.00 / 42.34

16. Linn Zakariasson (RV Aller-Weser) Classic Contender114 4.00 / 42.95

17. Michiel Brusse (Niederlande) Venus 129446 4.00 / 45.62

18. Adolfo Pacheco (RFV Schwagstorf) Majical324 4.00 / 46.80

19. Patrick Döller (RFV Rulle e.V.) Landino 118259 4.00 / 48.53

20. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Quinaro 2382 4.00 / 49.48

21. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Sullivan 49427 8.00 / 41.76

22. Marten Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland) Cosma 17161 12.00 / 47.35

23. Erin Characklis-Hesse (TRSG Holstenhalle Neumünster) Sam I am484 17.50 / 75.92

5/1 Springprüfung Klasse M**

Preis der Firma Ems Plus GmbH, Lingen & der

Tierarztpraxis Dr. Herbert Paschertz, Cloppenburg

1. Abt. 7j. Pferde

2. Qualifikation 7+8j. Youngster-Tour

1. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Lava Levista270 0.00 / 41.89P

2. Adolfo Pacheco (RFV Schwagstorf) Jahil491 0.00 / 42.53P

3. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lucy 490313 0.00 / 43.12P

4. Karl Brocks (RFV Rulle e.V.) Cordett 2151 0.00 / 44.19P

5. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Contego 2144 0.00 / 45.19P

6. Michiel Brusse (Niederlande) Wiana 12457 0.00 / 45.26P

7. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Fly Light198 0.00 / 47.51P

8. Philip Rüping (RV Breitenburg e.V.) Cocolina 2121 0.00 / 48.03P

9. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Cooper 75146 0.00 / 48.07P

10. Philip Rüping (RV Breitenburg e.V.) Careena63 0.00 / 48.26P

11. Rafael Eden (RC Gut Neuhaus e.V.) Charmina 292 0.00 / 50.01

12. Christian Temme (RFV Elmshorn u.U.e.V.) Quentin 44368 0.00 / 51.44

13. Hilmar Meyer (RV Aller-Weser) Casanova 34772 0.00 / 52.93

14. Jan Swennen (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Tamara 292432 0.00 / 54.33

15. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Queensland 12365 4.00 / 44.42

16. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Gaudino 22203 4.00 / 44.59

17. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Czardas 30171 4.00 / 47.26

18. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Leonardo 743282 4.00 / 48.15

19. Christian Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Con Stantin134 4.00 / 52.97

20. Janne-Friederike Meyer (TRSG Holstenhalle Neumünster) Carentan64 4.00 / 55.29

21. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Sunshine 424478 4.00 / 55.45

22. Heiko Rabenstein (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Balouja476 4.00 / 56.05

23. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Lehmann 13277 5.00 / 63.98

24. Philipp Winkelhaus (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Carera 865 7.25 / 72.27

25. Rafael Eden (RC Gut Neuhaus e.V.) La Boom 13241 8.00 / 55.01

26. Christian Temme (RFV Elmshorn u.U.e.V.) Chepetto 1498 8.00 / 56.62

27. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Noble Boy 15329 8.00 / 57.89

28. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Check in 294 8.00 / 59.35

29. Isabel Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Catch Me 24495 16.50 / 61.11

5/2 Springprüfung Klasse M**

Preis der Firma Marker Taler UG, Vrees & des

Möbelhauses Mc Clever GmbH, Dörpen

2. Abt. 8j. Pferde

2. Qualifikation 7+8j. Youngster-Tour
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1. Adolfo Pacheco (RFV Schwagstorf) Majical324 0.00 / 44.51P

2. Hans de Vries (Niederlande) Veldheer445 0.00 / 45.28P

3. Maaike Koopmans (Niederlande) Caprilli HSF Z470 0.00 / 45.29P

4. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Le Quidam273 0.00 / 45.39P

5. Linn Zakariasson (RV Aller-Weser) Classic Contender114 0.00 / 45.74P

6. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) Quita 7390 0.00 / 46.45P

7. Hartwig Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Vancouver 31444 0.00 / 47.23P

8. Patrick Döller (RFV Rulle e.V.) Landino 118259 0.00 / 47.36P

9. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Andariton13 0.00 / 49.04

10. Patrick Döller (RFV Rulle e.V.) Lexus 52289 0.00 / 49.72

11. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Lord of the Ring300 0.00 / 50.40

12. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Ocelot du Maine496 4.00 / 45.01

13. Michiel Brusse (Niederlande) Venus 129446 4.00 / 50.10

14. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Quinaro 2382 4.00 / 54.34

15. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cesanne 583 4.00 / 57.84

16. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Livinjo 3295 8.00 / 48.64

17. Hans de Vries (Niederlande) Vi Fit Up448 8.00 / 52.95

18. Tanja Sprehe (RFG Falkenberg e.V.) Carlucci 13486 10.00 / 67.86

19. Erin Characklis-Hesse (TRSG Holstenhalle Neumünster) Sam I am484 12.50 / 61.60

20. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Sullivan 49427 17.00 / 63.78

21. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Clapton 6113 17.25 / 64.68

6 Springprüfung Klasse S* mit Stechen

Preis der Fa. Schäfer & Peters, Öhringer

Finale 7j. Youngster-Tour

1. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Lava Levista270 *0.00 / 31.07P

2. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Cooper 75146 *0.00 / 31.62P

3. Philip Rüping (RV Breitenburg e.V.) Careena63 *0.00 / 33.69P

4. Janne-Friederike Meyer (TRSG Holstenhalle Neumünster) Carentan64 *0.00 / 35.83P

5. Philip Rüping (RV Breitenburg e.V.) Cocolina 2121 *0.00 / 36.90P

6. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cesanne 583 *4.00 / 32.17P

7. Adolfo Pacheco (RFV Schwagstorf) Jahil491 *4.00 / 32.31P

8. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Contego 2144 *4.00 / 34.01P

9. Linn Zakariasson (RV Aller-Weser) Classic Contender114 *8.00 / 34.93P

10. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Le Quidam273 *8.00 / 36.24P

11. Michiel Brusse (Niederlande) Wiana 12457 4.00 / 52.15

12. Hans de Vries (Niederlande) Veldheer445 4.00 / 53.92

13. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Livinjo 3295 4.00 / 55.71

14. Dennis Schlüsselburg (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Andariton13 4.00 / 55.94

15. Maaike Koopmans (Niederlande) Caprilli HSF Z470 4.00 / 55.96

16. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lucy 490313 4.00 / 56.12

17. Karl Brocks (RFV Rulle e.V.) Cordett 2151 4.00 / 56.93

18. Patrick Döller (RFV Rulle e.V.) Landino 118259 4.00 / 57.05

19. Christian Temme (RFV Elmshorn u.U.e.V.) Quentin 44368 4.00 / 57.47

20. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Fly Light198 8.00 / 53.20

21. Adolfo Pacheco (RFV Schwagstorf) Majical324 8.00 / 55.02

22. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Czardas 30171 8.00 / 57.75

23. Patrick Döller (RFV Rulle e.V.) Lexus 52289 12.00 / 58.52

24. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) Quita 7390 16.00 / 55.03

25. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Lehmann 13277 23.00 / 71.38

7 Zeitspringprüfung Klasse S*

Preis der Fa. Sandmann GmbH, Hüven

1. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Gosbodino 2213 0.00 / 51.62P

2. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Chandra 689 0.00 / 52.07P

3. Hilmar Meyer (RV Aller-Weser) Shorena414 0.00 / 53.43P

4. Hergen Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland) Condor 386138 0.00 / 54.04P

5. Janne-Friederike Meyer (TRSG Holstenhalle Neumünster) Holiday by Solitour224 0.00 / 55.25P

6. Hilmar Meyer (RV Aller-Weser) Condero Skovsby500 0.00 / 55.69P

7. Adolfo Pacheco (RFV Schwagstorf) Insul Tech Clark 12492 0.00 / 55.84P

8. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Merry Chrismas326 0.00 / 55.86P

9. Hartwig Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) T.N.K.435 0.00 / 58.50P

10. Isabel Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Ferrero 24195 0.00 / 58.67P

11. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Callington53 0.00 / 58.78P

12. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Lazio39 0.00 / 58.84P

13. Maaike Koopmans (Niederlande) Soraya 184471 0.00 / 58.98P

14. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) Tamira III506 0.00 / 60.98P

15. Maaike Koopmans (Niederlande) Respectograaf472 0.00 / 61.44P

16. Linn Zakariasson (RV Aller-Weser) Anita 8115 0.00 / 61.50P

17. Esther Forkert (Ritzebütteler RC e.V.Cuxhaven) Gyon219 0.00 / 61.56P

18. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) Quita 7390 0.00 / 61.60P
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19. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Sullivan 49427 0.00 / 62.12

20. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cortez 49481 0.00 / 63.81

21. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Grafinus215 0.00 / 64.78

22. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Inchara226 0.00 / 64.87

23. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) BMC Sensation 238 0.00 / 65.22

24. Hans de Vries (Niederlande) Tsjakka 2436 0.00 / 66.24

25. Anna Hilgefort (RFV Lathen u.U.e.V.) Laura 245267 0.00 / 66.46

26. Julius Losch (RFV v.Driesen Asperden-Kessel) Sieshof's Abraksas416 0.00 / 68.21

27. Hergen Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland) Gem Twist 10204 0.00 / 68.51

28. Jürgen Höffmann (RFV Bösel e.V.) Corniche 8157 0.00 / 68.57

29. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quintender 2387 0.00 / 68.59

30. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Rubin-Ascot479 0.00 / 68.74

31. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lollipop B480 0.00 / 68.93

32. Janne-Friederike Meyer (TRSG Holstenhalle Neumünster) Quante 2353 0.00 / 69.18

33. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) Coldplay 3125 0.00 / 69.72

34. Ralf Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Camira 2955 0.00 / 69.80

35. Philip Rüping (RV Breitenburg e.V.) Landaro 6257 0.00 / 69.89

36. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Laron 17263 0.00 / 70.37

37. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Vienna van Colen450 0.00 / 70.42

38. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Cardino 862 0.00 / 71.58

39. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Light On290 0.00 / 71.67

40. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Socrates 13421 0.00 / 71.72

41. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Quinine de la Vaulx493 0.00 / 72.52

42. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Silvio 51417 0.00 / 72.53

43. Erin Characklis-Hesse (TRSG Holstenhalle Neumünster) Canberra 21483 0.00 / 72.55

44. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Camperville498 0.00 / 72.70

45. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lucy 490313 0.00 / 73.04

46. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Finest Diamond Clover507 0.00 / 73.05

47. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Cordijana II152 0.00 / 74.69

48. Linn Zakariasson (RV Aller-Weser) Chin Airforce103 0.00 / 74.73

49. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Queen Mary 10360 0.00 / 78.21

50. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Celta Yar 280 0.00 / 91.14

8 Springprüfung Klasse S** mit Siegerrunde

Preis der Fa. E.M.S. Solar GmbH, Meppen

1. Janne-Friederike Meyer (TRSG Holstenhalle Neumünster) Quante 2353 *0.00 / 32.43P

2. Julius Losch (RFV v.Driesen Asperden-Kessel) Sieshof's Abraksas416 *0.00 / 32.79P

3. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Noble Night508 *0.00 / 33.27P

4. Janne-Friederike Meyer (TRSG Holstenhalle Neumünster) Holiday by Solitour224 *0.00 / 33.76P

5. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Light On290 *0.00 / 36.51P

6. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Albatros 866 *4.00 / 32.96P

7. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Callington53 *4.00 / 34.16P

8. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) BMC Sensation 238 *4.00 / 40.51P

9. Hartwig Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) T.N.K.435 *8.00 / 33.38P

10. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cortez 49481 0.00 / 56.78P

11. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Grafinus215 4.00 / 52.76P

12. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Laron 17263 4.00 / 53.62P

13. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Quinine de la Vaulx493 4.00 / 54.65P

14. Hilmar Meyer (RV Aller-Weser) Shorena414 4.00 / 55.48P

15. Hans de Vries (Niederlande) Tsjakka 2436 4.00 / 55.58

16. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Lazio39 4.00 / 57.21

17. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Rubin-Ascot479 4.00 / 57.24

18. Hilmar Meyer (RV Aller-Weser) Condero Skovsby500 4.00 / 58.38

19. Isabel Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Ferrero 24195 8.00 / 52.21

20. Philip Rüping (RV Breitenburg e.V.) Landaro 6257 8.00 / 53.02

21. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Finest Diamond Clover507 8.00 / 54.13

22. Maaike Koopmans (Niederlande) Respectograaf472 8.00 / 54.79

23. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lollipop B480 8.00 / 56.36

24. Hartwig Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Cinderella Z111 8.00 / 56.94

25. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Lady Bird 17249 8.00 / 56.97

26. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quintender 2387 8.00 / 57.89

27. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Levistano 2287 8.00 / 59.95

28. Anna Hilgefort (RFV Lathen u.U.e.V.) Laura 245267 10.50 / 69.55

29. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Last Chance 9497 12.00 / 58.45

30. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) Coldplay 3125 16.00 / 55.47

31. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Silvio 51417 16.00 / 56.82

32. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Chandra 689 16.00 / 57.40

33. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Queen Mary 10360 16.00 / 58.92

34. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Clemence117 17.25 / 64.98

35. Erin Characklis-Hesse (TRSG Holstenhalle Neumünster) Canberra 21483 19.00 / 71.19
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9 Springprüfung Klasse S** mit Stechen

Preis der Fa. Strasser Invest, München

1. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Merry Chrismas326 *0.00 / 28.67P

2. Janne-Friederike Meyer (TRSG Holstenhalle Neumünster) Holiday by Solitour224 *0.00 / 29.74P

3. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Noble Night508 *0.00 / 30.13P

4. Philip Rüping (RV Breitenburg e.V.) Landaro 6257 *0.00 / 33.25P

5. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Light On290 *4.00 / 27.86P

6. Helena Torstensson (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quintender 2387 *4.00 / 32.88P

7. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Callington53 *12.00 / 48.69P

8. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Laron 17263 4.00 / 54.21P

9. Hartwig Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) T.N.K.435 4.00 / 54.94P

10. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Kolibri's Firebird239 4.00 / 55.52P

11. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Clemence117 4.00 / 55.94

12. Kai Antonius Reckmann (ZRFV Mettingen e.V.) Lord Pik301 4.00 / 56.42

13. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Lazio39 4.00 / 56.71

14. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Finest Diamond Clover507 4.00 / 56.92

15. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cortez 49481 4.00 / 57.69

16. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Levistano 2287 4.00 / 58.70

17. Nicole Hörstkamp (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Rubin-Ascot479 4.00 / 59.10

18. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Queen Mary 10360 8.00 / 52.99

19. Hans de Vries (Niederlande) Tsjakka 2436 8.00 / 56.98

20. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lollipop B480 8.00 / 57.43

21. Anna Hilgefort (RFV Lathen u.U.e.V.) Laura 245267 8.00 / 58.50

22. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Last Chance 9497 8.00 / 58.97

10 Zwei-Phasen-Springprüfung Klasse S*

Preis der Fa. Palettenfabrik Hasse, Bassum & der

Firma Buddelei Mode GmbH & Co KG, Oldenburg

1. Esther Forkert (Ritzebütteler RC e.V.Cuxhaven) Gyon219 *0.00 / 24.11P

2. Jan Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V) Gosbodino 2213 *0.00 / 24.78P

3. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Lancelot 266255 *0.00 / 25.50P

4. Daniel Wolke (RFV Lastrup e.V.) BMC Sensation 238 *0.00 / 27.18P

5. Kai Antonius Reckmann (ZRFV Mettingen e.V.) Cosimo 36160 *0.00 / 29.03P

6. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Cora Light S148 *0.00 / 30.13P

7. Anna Hilgefort (RFV Lathen u.U.e.V.) Laura 245267 *0.00 / 30.26P

8. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Cardino 862 *0.00 / 30.90

9. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Celta Yar 280 *4.00 / 35.84

10. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Levistano 2287 *4.00 / 37.58

11. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Fly Light198 4.00 / 38.56

12. Erin Characklis-Hesse (TRSG Holstenhalle Neumünster) Canberra 21483 4.00 / 39.35

13. Hergen Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland) Zorro 242463 4.00 / 40.09

14. Mario Stevens (RFV Lastrup e.V.) Socrates 13421 4.00 / 40.44

15. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Clemence117 4.00 / 40.78

16. Oliver Cordes (RFV Dörpen u.U.e.V.) Coldplay 3125 4.00 / 40.91

17. Holger Prekel (RFV Haselünne u.U.e.V.) Sullivan 49427 4.00 / 41.02

18. Hergen Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland) Gem Twist 10204 4.00 / 41.59

11/1 Springprüfung Klasse L

Preis der Alte Sonnenapotheke, Haselünne, der Gerhardi Alu Technik

GmbH & Co KG, der Steuerberatungsgesellschaft von Bassum, Meppen und

der Fa. Schmees Ladenbau GmbH, Lathen

1. Qualifikation Regionale Tour

1. Laura Overberg (RFV Dörpen u.U.e.V.) Le Champ 12271 0.00 / 36.87P

2. Eva-Maria Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Nodiene330 0.00 / 37.32P

3. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Curazzo169 0.00 / 39.33P

4. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Conan 9136 0.00 / 39.82P

5. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Leander 244274 0.00 / 40.50P

6. Marten Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland) Geysira208 0.00 / 40.56P

7. Johannes Sabel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Walhalla 72454 0.00 / 40.65P

8. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Lausbub 383269 0.00 / 40.89P

9. Andreas Beeken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Zabriskie Point460 0.00 / 41.57P

10. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Kempings236 0.00 / 41.79P

11. Esther Forkert (Ritzebütteler RC e.V.Cuxhaven) Geysir's Lady 2209 0.00 / 42.02P

12. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Rijanna399 0.00 / 42.67P

13. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Wellcome 26455 0.00 / 43.18P

14. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Quidditch 19377 0.00 / 43.83P

15. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Romana 224504 0.00 / 43.92

16. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Charlice91 0.00 / 43.99

17. Carolina Bobe (RFV Meppen u.U.e.V.) Clapton 7112 0.00 / 44.25
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18. Laura Rochell (RFV Emsbüren e.V.) Caspar Z502 0.00 / 44.80

19. Christian Temme (RFV Elmshorn u.U.e.V.) Legolas 88276 0.00 / 45.61

20. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Strahlemann 4426 0.00 / 45.75

21. Frederike Hüsken (RFV Lingen u.U.e.V.) Emiliano 3188 0.00 / 45.90

22. Nancy Stolte-Greskamp (RFV Herzlake u.U.e.V.) Penny Lane H 2340 0.00 / 46.20

23. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Vamorka443 0.00 / 46.71

24. Henrike Blohm (RFV von Lützow Herford e.V.) Quilon B380 0.00 / 46.78

25. Greta Magdalena Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Carambo 260 0.00 / 47.56

26. Henrike Blohm (RFV von Lützow Herford e.V.) Checkpoint 2296 0.00 / 47.59

27. Hartwig Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Carlotta WM69 0.00 / 47.84

28. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Sorka 3422 0.00 / 48.04

29. Olaf Blank (ZRFV Berge e.V.) Leone 36283 0.00 / 48.78

30. Dominik Schäfers (RFV Ostönnen e.V.) Sir Sedderick 2419 0.00 / 48.95

31. Katharina Porstein (RFV Samern e.V.) Rienne va plus 2398 0.00 / 49.33

32. Franziska Graef (RFV Ostönnen e.V.) Foster 22202 0.00 / 50.05

33. Hans Müller (RFV Werlte u.U.e.V.) Calida 5548 0.00 / 50.57

33. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Cordy 6153 0.00 / 50.57

35. Marco Hanisch (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Pistol-Pete346 0.00 / 51.38

36. Bernhard Thoben (RFV Cappeln e.V.) Rocca di Razza T400 0.00 / 53.03

37. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Royal Duchess494 0.50 / 53.19

38. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Cannavaro 359 0.50 / 53.62

39. Marten Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland) Godiva 57211 4.00 / 39.23

40. Sandra Funke (RFV Haren-Ems e.V.) Cherry Lee 299 4.00 / 40.55

41. Oliver Lake (RFV Haselünne u.U.e.V.) Leutnant 35499 4.00 / 43.76

42. Carolina Bobe (RFV Meppen u.U.e.V.) Cosma Shiva 15162 4.00 / 44.32

43. Alexandra Pohlmann (RFV Neuenkirchen/Bramsche e.V.) Santiago 147409 4.00 / 44.79

44. Franziska Graef (RFV Ostönnen e.V.) Animo 1314 4.00 / 45.24

45. Jessica Bollow (RFV Werlte u.U.e.V.) Loreana 23307 4.00 / 46.62

46. Katharina Porstein (RFV Samern e.V.) Gessner207 4.00 / 48.88

47. Christoph Hüsken (RFV Lingen u.U.e.V.) Le Petit 15272 4.00 / 49.03

48. Katharina Wulfers (RFV Werlte u.U.e.V.) Elia 6184 4.00 / 49.58

49. Laura Overberg (RFV Dörpen u.U.e.V.) Curtis 38170 4.00 / 49.61

50. Olaf Teeders (RFV Lingen u.U.e.V.) Victor 118449 4.50 / 53.59

51. Hartwig Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Carosso501 4.75 / 54.05

52. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101433 5.25 / 56.15

53. Christian Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Landolf260 8.00 / 44.19

54. Oliver Franke (RFV Lingen u.U.e.V.) Quorum L392 8.00 / 44.70

55. Oliver Franke (RFV Lingen u.U.e.V.) Aquamarin 4117 8.00 / 45.48

56. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Liquido 50293 8.00 / 45.76

57. Nicole Stolte-Greskamp (PSG Lähden e.V.) Pickpocket Paul 2345 8.00 / 48.14

58. Susanne Behrens (RFC Dinklage e.V.) Lora Lee299 8.00 / 48.91

59. Carsten Varelmann (PSG Lähden e.V.) Olympia 108332 8.00 / 51.39

60. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Colorado Springx127 8.00 / 51.81

61. Uwe Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Nobility Lady482 8.05 / 68.02

62. Hubert Hermeling (RFV Lindern e.V.) Caramel 1861 12.75 / 54.38

63. Frank Berenzen (RFV Aschendorf u.U.) Condinski137 12.75 / 54.49

64. Hartwig Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Crack-er-Jack475 14.25 / 76.87

65. Carsten Varelmann (PSG Lähden e.V.) La Spezia 2246 14.75 / 62.47

66. Nicole Stolte-Greskamp (PSG Lähden e.V.) Kyara de Luxe240 15.00 / 63.07

67. Andrea Bünder (RFV Hausstette e.V.) Conshetta Curacao142 16.00 / 50.34

11/2 Springprüfung Klasse L

Preis der Alte Sonnenapotheke, Haselünne, der Gerhardi Alu Technik

GmbH & Co KG, der Steuerberatungsgesellschaft von Bassum, Meppen und

der Fa. Schmees Ladenbau GmbH, Lathen

1. Qualifikation Regionale Tour

1. Isabel Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Peggy Sue 141485 0.00 / 37.13P

2. Christian Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Campino 28157 0.00 / 39.10P

3. Andrea Bünder (RFV Hausstette e.V.) Sir Fox418 0.00 / 39.55P

4. Maickel Luebbers (RFV Dörpen u.U.e.V.) Quinto 50388 0.00 / 39.88P

5. Katharina Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Pretty Woman 175347 0.00 / 40.55P

6. Kristin Telljohann (RV Lienen e.V.) Credo 20166 0.00 / 40.56P

7. Kathrin Krage (RFV Isterberg e.V.) Littlefoot503 0.00 / 40.69P

8. Karen Dulle (RFV Meppen u.U.e.V.) Lausanne 50268 0.00 / 41.27P

9. Alexandra Pohlmann (RFV Neuenkirchen/Bramsche e.V.) Durance 10182 0.00 / 41.62P

10. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Leonardo 743282 0.00 / 41.85P

11. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3650 0.00 / 42.05P

12. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Pur 8349 0.00 / 42.76P

13. Kathrin Krage (RFV Isterberg e.V.) Ramona 1010393 0.00 / 43.80P

12/1 Springprüfung Klasse M*
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Preis des Versandschlachthof Lähden Ficker & Henke GmbH, der Fa.

Wohnpark Möbelhaus GmbH, Lathen der Gemeinschaftspraxis Scharn &

Albers, Meppen & des Ausbildungsstalls Holtgeers, Döhren

2. Qualifikation Regionale Tour

1. Sandra Funke (RFV Haren-Ems e.V.) Cherry Lee 299 0.00 / 40.98P

2. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Royal Duchess494 0.00 / 42.37P

3. Katharina Porstein (RFV Samern e.V.) Rienne va plus 2398 0.00 / 43.96P

4. Oliver Lake (RFV Haselünne u.U.e.V.) Leutnant 35499 0.00 / 44.03P

5. Christian Temme (RFV Elmshorn u.U.e.V.) Legolas 88276 0.00 / 44.08P

6. Carolina Bobe (RFV Meppen u.U.e.V.) Cosma Shiva 15162 0.00 / 44.52P

7. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Conan 9136 0.00 / 45.04P

8. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Quidditch 19377 0.00 / 46.16P

9. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Sorka 3422 0.00 / 47.17P

10. Dominik Schäfers (RFV Ostönnen e.V.) Sir Sedderick 2419 0.00 / 47.95P

11. Hartwig Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Crack-er-Jack475 0.75 / 58.51P

12. Johannes Sabel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Walhalla 72454 4.00 / 39.59P

13. Laura Overberg (RFV Dörpen u.U.e.V.) Le Champ 12271 4.00 / 39.87

14. Eva-Maria Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Nodiene330 4.00 / 39.92

15. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Leonardo 743282 4.00 / 41.74

16. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Cordy 6153 4.00 / 43.61

17. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3650 4.00 / 44.24

18. Uwe Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Cordana 5149 4.00 / 45.31

19. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Rijanna399 4.00 / 45.70

20. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Pur 8349 4.00 / 46.72

21. Oliver Franke (RFV Lingen u.U.e.V.) Aquamarin 4117 4.00 / 46.76

22. Carolina Bobe (RFV Meppen u.U.e.V.) Clapton 7112 4.00 / 46.95

23. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Vamorka443 4.00 / 47.39

24. Marc Gruber (RFV Lathen u.U.e.V.) Acorat 32 4.00 / 47.73

25. Uwe Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Nobility Lady482 4.00 / 47.77

26. Alexandra Pohlmann (RFV Neuenkirchen/Bramsche e.V.) Durance 10182 4.00 / 47.87

26. Franziska Graef (RFV Ostönnen e.V.) Foster 22202 4.00 / 47.87

28. Alexandra Pohlmann (RFV Neuenkirchen/Bramsche e.V.) Santiago 147409 4.00 / 49.12

29. Rieke Timmer (RFV Lingen u.U.e.V.) Luidor 16316 4.00 / 49.67

30. Wilhelm jun. Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Liquido 50293 4.00 / 50.60

31. Franziska Graef (RFV Ostönnen e.V.) Animo 1314 4.00 / 51.22

32. Henrike Blohm (RFV von Lützow Herford e.V.) Quilon B380 4.00 / 51.45

33. Nicole Stolte-Greskamp (PSG Lähden e.V.) Kyara de Luxe240 4.00 / 52.63

34. Marco Hanisch (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Pistol-Pete346 4.00 / 53.30

35. Olaf Blank (ZRFV Berge e.V.) Leone 36283 4.00 / 53.80

36. Kathrin Krage (RFV Isterberg e.V.) Littlefoot 19503 4.25 / 56.89

37. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101433 8.00 / 39.96

38. Oliver Franke (RFV Lingen u.U.e.V.) Quorum L392 8.00 / 45.17

39. Kathrin Krage (RFV Isterberg e.V.) Ramona 1010393 8.00 / 47.85

40. Laura Overberg (RFV Dörpen u.U.e.V.) Curtis 38170 8.00 / 52.61

41. Jessica Bollow (RFV Werlte u.U.e.V.) Loreana 23307 11.00 / 67.54

42. Katharina Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Pretty Woman 175347 12.00 / 45.29

43. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Camperville498 12.00 / 48.50

44. Nancy Stolte-Greskamp (RFV Herzlake u.U.e.V.) Penny Lane H 2340 12.00 / 49.12

45. Henrike Blohm (RFV von Lützow Herford e.V.) Checkpoint 2296 12.00 / 52.49

46. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Strahlemann 4426 16.00 / 39.81

47. Maickel Luebbers (RFV Dörpen u.U.e.V.) Quinto 50388 16.00 / 41.40

48. Susanne Behrens (RFC Dinklage e.V.) Lora Lee299 16.00 / 43.30

49. Christian Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Landolf260 16.00 / 46.91

50. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Curazzo169 16.00 / 49.44

51. Hartwig Bendel (PSG Haren/Ems e.V.) Carosso501 16.25 / 56.55

52. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Lausbub 383269 16.25 / 72.27

53. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Wellcome 26455 17.00 / 59.66

54. Carsten Varelmann (PSG Lähden e.V.) La Spezia 2246 23.75 / 70.12

55. Katharina Porstein (RFV Samern e.V.) Gessner207 24.00 / 40.58

12/2 Springprüfung Klasse M*

Preis des Versandschlachthof Lähden Ficker & Henke GmbH, der Fa.

Wohnpark Möbelhaus GmbH, Lathen der Gemeinschaftspraxis Scharn &

Albers, Meppen & des Ausbildungsstalls Holtgeers, Döhren

2. Qualifikation Regionale Tour

1. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Charlice91 0.00 / 42.08P

2. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Romana 224504 0.00 / 43.25P

3. Kristin Telljohann (RV Lienen e.V.) Credo 20166 0.00 / 44.02P

3. Andrea Bünder (RFV Hausstette e.V.) Sir Fox418 0.00 / 44.02P

5. Andreas Beeken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Zabriskie Point460 0.00 / 44.41P

6. Karen Dulle (RFV Meppen u.U.e.V.) Lausanne 50268 0.00 / 44.77P
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7. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Leander 244274 0.00 / 45.36P

8. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Kempings236 0.00 / 46.39P

9. Hans Müller (RFV Werlte u.U.e.V.) Calida 5548 0.00 / 47.87P

10. Bernhard Thoben (RFV Cappeln e.V.) Rocca di Razza T400 0.00 / 50.34P

11. Christian Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Campino 28157 4.00 / 38.90P

13 Springprüfung Klasse M* mit Stechen

Preis der Fa. B + M Siemer Bau GmbH, Lähden &

des Auto-CenterTrottenberg, Haselünne

Finale Regionale Tour

1. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Charlice91 *0.00 / 32.18P

2. Carsten Sandmann (RFV Lathen u.U.e.V.) Leonardo 743282 *0.00 / 33.05P

3. Stephan Naber (RFV Lastrup e.V.) Quidditch 19377 *0.00 / 33.11P

4. Christian Temme (RFV Elmshorn u.U.e.V.) Legolas 88276 *0.00 / 33.34P

5. Eva-Maria Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Nodiene330 *4.00 / 31.16P

6. Laura Overberg (RFV Dörpen u.U.e.V.) Le Champ 12271 *4.00 / 32.79P

7. Johannes Sabel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Walhalla 72454 *8.00 / 30.31P

8. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Leander 244274 *8.00 / 32.31P

9. Kristin Telljohann (RV Lienen e.V.) Credo 20166 4.00 / 52.37

10. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Conan 9136 4.00 / 54.42

11. Oliver Lake (RFV Haselünne u.U.e.V.) Leutnant 35499 4.00 / 55.10

12. Sandra Funke (RFV Haren-Ems e.V.) Cherry Lee 299 4.00 / 55.81

13. Katharina Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Pretty Woman 175347 4.00 / 57.41

14. Christian Markus (RFV Werlte u.U.e.V.) Campino 28157 4.00 / 57.58

15. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Kempings236 4.00 / 57.90

16. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Sorka 3422 4.00 / 58.15

17. Dominik Schäfers (RFV Ostönnen e.V.) Sir Sedderick 2419 4.00 / 58.18

18. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Pur 8349 4.00 / 58.60

19. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3650 4.00 / 58.89

20. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Romana 224504 4.00 / 61.79

21. Alexandra Pohlmann (RFV Neuenkirchen/Bramsche e.V.) Durance 10182 8.50 / 64.53

22. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Rijanna399 11.75 / 77.62

14 Stilspringwettbewerb Klasse E

Preis des Reiterhofs Lüssing GmbH & Co KG, Haren

Future-Cup

1. Verena Vosse (RFV Rhede e.V.) Myriel 2469 7.30P

2. Tholen-Lisa-Marie (RFV Sögel e.V.) Calypso505 7.00P

3. Paula Berentzen (RFV Haselünne u.U.e.V.) Romeo489 6.40P

4. Jacqueline Sand (RFV Haselünne u.U.e.V.) Dakira488 2.70

15 Stilspringprüfung Klasse A** mit Stechen

Preis der Firma Wittag gmbH, Meppen

Future Cup

1. Anne Otten (RFV Neuversen u.U.e.V.) Big Al36 *(7.60) 0.00 / 24.72P

2. Stefanie Held (RFV Haren-Ems e.V.) Carla Kolumna 267 *(7.80) 0.00 / 26.72P

3. Theresa Busse (RFV Lindern e.V.) Alverich10 *(7.40) 4.00 / 29.42P

4. Nadine Przygodda (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Numero's Girl331 *(7.20) 4.00 / 32.85P

5. Anna-Lena Janning (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) Quintana 29386 (6.80) 0.00 / 0.00
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